南安市文化体育和旅游局

福建省黄仲咸教育基金会

中共南安市委文明办

南安市教育局

南安市归国华侨联合会

南文体旅〔2025〕45号

关于公布首届“仲咸杯”南安市

青少年美术作品大赛获奖名单的通知
各乡镇（街道、开发区）党政办，中学、市直小学、中心小学：
首届“仲咸杯”南安市青少年美术作品大赛在举办期间吸引了我市广大中小学生积极参与，共收到精心创作的作品千余件。按照公平、公开、公正的原则，经组织专业评委进行初评、复评，最终评出各组别一、二、三等奖及优秀奖共185个，优秀组织奖10个，现予以公布（详见附件）。

附件：1.首届“仲咸杯”南安市青少年美术作品大赛获奖名单

2.首届“仲咸杯”南安市青少年美术作品大赛优秀组织奖获奖名单
	南安市文化体育和旅游局
	福建省黄仲咸教育基金会
	中共南安市委文明办

	南安市教育局
	南安市归国华侨联合会

2025年3月26日

（此件主动公开）

附件1
首届“仲咸杯”南安市青少年美术作品大赛

获奖名单
	（一）小学A组

	（以下同等奖项排名不分先后）

	奖项
	作者
	作品名称
	画种
	指导老师
	学校

	一等奖（5）
	陈漫漫
	《剪华侨情、颂育人美》
	剪纸
	黄冰冰
	南安市第五小学

	周子童
	《深藏功与名，铸育人之梦》
	版画
	黄冰冰
	南安市第五小学

	陈瑜婷
	《凝聚侨心侨力，同圆共享中国梦》
	马克笔
	黄彩云
	南安市金淘中心小学

	罗吉媛
	《爱国华侨黄仲咸先生》
	版画
	蔡聪灵
	南安市柳城小学

	林钰晨
	《葵心善宇》
	水彩画
	陈小如
	南安市第八小学

	二等奖（10）
	马伊诺
	《感谢您》
	儿童画
	蔡聪灵
	南安市柳城小学

	陈悦心
	《情系桑梓 大爱无疆》
	国画
	吴丽君
	南安市第三小学

	陈  印
	《赤子情怀，大爱无疆》
	漫画
	李美珍
	南安市第十五小学

	章景瑜
	《慈善家黄仲咸》
	水彩画
	刘红芳
	青橙艺术

	刘博楷
	《和平之歌》
	国画
	刘小香
	南安市芦山小学

	黄淳懿
	《爱国华侨——黄仲咸》
	水彩画
	黄丹玲
	南安市乐峰中心小学

	陈泰宇
	《乐育英才 不朽勋章》
	水粉画
	陈瑜萍
	南安市第五小学

	李书瀚
	《八闽慈善——黄仲咸》
	插画
	苏秀莲
	南安市院前小学

	林钧豪
	《赤子情怀 大爱无疆》
	儿童画
	郑培兰
	南安市第八小学

	洪可欣
	《爱乡爱俭仲咸精神》
	水彩画
	洪  甘
	南安市第六小学

	三等奖（15）
	卓少涵
	《红色传承—致敬黄仲咸先生》
	水彩画
	李婉玲
	南安市石井中心小学

	张芷铭
	《大爱无疆》
	插画
	许掌珠
	南安市石井中心小学

	黄紫菲
	《赤子情怀 筑梦苍穹》
	马克笔
	粘秀丽
	南安市南昌小学

	刘亦妍
	《情系桑梓铸传奇》
	儿童画
	陈燕真
	南安市南昌小学

	杨艺涵
	《山河绘梦》
	马克笔
	粘秀丽
	南安市南昌小学

	陈贝芸
	《仲咸故乡》
	马克笔
彩铅
	陈青花
	南安市南山实验小学

	洪宏远
	《赤子情怀 大爱无疆》
	儿童画
	蔡金河
	南安市第八小学

	熊思菡
	《慈善丰碑黄仲咸先生》
	综合材料
	王海英
	南安市淗江小学

	李汶馨
	《赤子之心，大爱无疆》
	插画
	洪  燕
	南安市院前小学

	杨烔灵
	《慷慨无尽 善意长存》
	马克笔
	钟秋明
	南安市塘上小学

	洪嘉杭
	《侨·心》
	水彩画
	汪小芳
	南安市营前小学

	黄思媛
	《凌云颂》
	国画
	林丽霞
黄慧玲
	南安市芦山小学

	赵婉婷
	《向日葵》
	丙烯画
	李小华
	南安市院东小学

	黄一诺
	《赤子之心》
	儿童画
	欧阳淑治
	南安市第一实验小学

	黄柏豪
	《“金母鸡”计划的岁月静好》
	插画
	王月钦
	南安市第一小学

	优秀奖（10）
	叶玟瑶
	《闽侨记忆》
	儿童画
	蔡金河
	南安市第八小学

	林梓圻
	《侨乡情 共筑梦》
	儿童画
	蔡金河
	南安市第八小学

	洪浩宸
	《幸福的校园生活》
	水粉画
	蔡聪灵
	南安市柳城小学

	侯诗研
	《黄仲咸爱心行动》
	马克笔
	李婉玲
	南安市石井中心小学

	张启源
	《爱国华侨黄仲咸》
	马克笔
	江晓玲
	南安市南山实验小学

	傅启凡
	《德高望重，松柏长青》
	国画
	傅文泽
	南安市水头中心小学滨海校区

	陈木熙
	《乐育英才，爱国华侨》
	油画
	傅娜芳
	南安市北山实验小学

	黄伊伊
	《心怀桑梓 爱国之美》
	水彩画
	洪雅茹
	南安市第三小学

	张涵希
	《黄仲咸：爱国华侨的教育善举》
	儿童画
	黄毓玲
	南安市洪濑中心小学东校区

	陈晟凯
	《大爱南安》
	儿童画
	欧阳淑治
	南安市第一实验小学

	（二）小学B组

	(以下同等奖项排名不分先后)

	奖项
	作者
	作品名称
	画种
	指导老师
	学校

	一等奖（10）
	黄思琪
	《时代楷模 感恩有你》
	儿童画
	黄筱璇
	南安市第八小学

	陈铧彬
	《归国华侨黄仲咸》
	速写
	蔡  琛
	南安市第八小学

	陈昕妤
	《黄仲咸》
	黑白木刻版画
	王雅君
	南安市霞美中心小学

	傅杰睿
	《蓝色的记忆》
	蓝晒
	张俊雄
	南安市霞美中心小学

	林书仪
	《赤子情怀 大爱无疆》
	国画
	冯巧燕
	南安市第五实验小学

	戴珊妮
	《黄仲咸画像》
	版画
	黄丽华
	南安市琉塘小学

	谢芷言
	《爱与奉献照耀人间》
	素描
	林婉平
	南安市石井中心小学

	洪诗鹏
	《上学早》
	国画
	肖格治
	南安市柳城小学

	陈杨翊
	《慈善楷模 黄仲咸先生》
	综合材料
	黄纯颖
	南安市第三小学

	张欣祺
	《赤子情怀 大爱无疆》
	版画
	陈素云
	青橙艺术

	二等奖（15）
	陈安琪
	《侨乡山水》
	国画
	肖格治
	南安市第五小学

	陈弘文
	《望乡》
	国画
	黄冰冰
	南安市第五小学

	郑诗怡
	《海上的灯塔》
	国画
	黄春程
	南安市省新中心小学

	吴昕彤
	《慈善之光照亮文化馆》
	儿童画
	林小兰
	南安市省新中心小学

	林锦欣
	《追忆先辈 民族精神代代相传》
	儿童画
	黄筱璇
	南安市第八小学

	林敏慧
	《黄仲咸》
	版画
	肖明珠
	南安市第三小学

	朱镜源
	《浓浓赤子情》
	装饰画
	林书羽
	南安市第一实验小学

	陈骏烨
	《希望小学》
	国画
	肖格治
	南安市柳城小学

	王奕昕
	《赤子情怀 无疆大爱》
	插画
	刘艳红
	南安市码头中心小学

	李忠忆
	《“南安陈嘉庚”——归国华侨黄仲咸》
	速写
	黄晓梅
	南安市榕桥小学

	吴梦琪
	《赤子归航·情系中华》
	线描
	刘智新
	南安市诗南小学

	林思琦
	《薪火相传 慈善花开》
	国画
	陈  雯
	南安市第十二小学

	张玉婷
	《古桥月色》
	撕纸拼贴丙烯
	曾剑锋
	南安市锦龙小学

	林瑞熙
	《兴学报国 彪炳千秋——致敬黄仲咸先生》
	儿童画
	黄梅香
	南安市南昌小学

	王巍仁
	《精诚睿智真奇杰 大爱慈怀岂等闲》
	水彩画
	林春玉
	南安市官桥中心小学

	三等奖（20）
	郑子晨
	《心念故里 福泽乡邻》
	插画
	李燕惠
	南安市第十二小学

	王芯熠
	《大爱无疆》
	插画
	李燕惠
	南安市第十二小学

	刘  懿
	《赤子情怀 大爱无疆》
	插画
	李燕惠
	南安市第十二小学

	傅湘茏
	《黄仲咸爷爷的一生》
	水彩画
	杨雅君
	南安市实验小学

	傅秋灵
	《永远怀念您》
	水彩画
	杨雅君
	南安市实验小学

	张语萱
	《八闽慈善》
	水彩画马克笔
	黄纯颖
	南安市第三小学

	黄津铌
	《教育慈善家--黄仲咸》
	国画
	洪彩珊
	南安市第三小学

	李梓晴
	《仲咸爱 万物生》
	水彩画
	郑珊丽
	南安市霞美中心小学

	陈伟铭
	《爱仲侨乡》
	水粉画
	赵少春
	南安市霞美中心小学

	蔡炜森
	《生生不息》
	速写
	陈秀云
	南安市省新中心小学

	陈婧妍
	《华侨梦 海丝情》
	插画
	刘丽琴
	南安市丰州中心小学

	郭曼昕
	《赤子情怀 大爱无疆》
	水彩画
	郭秋菊
	南安市蓬华中心小学蓬岛校区

	苏琪涵
	《薪火传承 乐育英才》
	儿童画
	陈志杰
	南安市康美中心小学

	欧阳梓涵
	《热心助学，大爱无变》
	硬笔绘画
	赖培芳
	南安市第五实验小学

	吕誉丹
	《黄仲咸》
	素描
	黄娜琼
	南安市霞美第一小学

	蔡羽琦
	《石桥·安平桥》
	撕纸拼贴丙烯
	曾剑锋
	南安市锦龙小学

	尤紫晴
	《蓝海心 仲咸情》
	丙烯画
	戴鸿英
	南安市南金小学

	张彩悦
	《致敬爱国华侨》
	马克笔
	陈洁梅
	南安市苏内小学

	吴俊煌
	《造梦者》
	水彩画
	黄晓梅
	南安市榕桥小学

	黄歆妍
	《守护与希望》
	水彩画
	刘红芳
	青橙艺术

	优秀奖（10）
	叶铃歆
	《侨心向党爱国情》
	硬笔绘画
	吴丽珍
	南安市第五实验小学

	赖思羽
	《高山仰止》
	插画
	李燕惠
	南安市第十二小学

	陈恩伊
	《爱国华侨仲咸先生》
	版画
	林春结
	南安市第五小学

	李雨乔
	《望》
	国画
	肖格治
	南安市柳城小学

	黄晨曦
	《以商载善 慈暖苍生》
	马克笔
	马  珺
	南安市南昌小学

	尤晗羽
	《庐山高耸 仲咸情深》
	国画
	戴鸿英
	南安市南金小学

	杨静怡
	《南安之耀》
	版画
	洪彩珊
	南安市第三小学

	张琳嵋
	《武荣慈善 造福桑梓》
	马克笔
	王  颖
	南安市註礼小学

	黄熙文
	《赤子情怀 大爱无疆》
	国画
	苏颖瑜
	方形艺术

	卓贞怡
	《忧愁的背后--阐述黄仲咸先生忧国忧民的家乡情怀》
	水彩画
	刘红芳
	青橙艺术

	（三）初中组

	（以下同等奖项排名不分先后）

	奖项
	作者
	作品名称
	画种
	指导老师
	学校

	一等奖（10）
	黄欣伊
	《倾囊相授》
	水彩画
	曾萍萍
	南安市柳城中学

	陈欣彤
	《赤子之爱 大爱无疆》
	水粉画
	陈玉碹
	南安市柳城中学

	范瑜涵
	《爱》
	素描
	李清鸿
	南安市南星中学

	吴彦冰
	《尊师重教 振兴中华》
	国画
	吴冰菁
	南安市南星中学

	周煜彬
	《热心慈善》
	水彩画
	黄钊钊
	南安市实验中学

	褚馨悦
	《追忆先辈——扬青春之章》
	素描
	林水香
	南安市昌财实验中学

	雷芸萱
	《千秋载誉树丰碑》
	素描
	陈世添
	南安市成功中学

	沈芷琳
	《故园情怀》
	国画
	侯升权
	南安市仑苍中学

	曾钰铮
	《教育兴邦》
	插画
	陈周红
	南安市新侨中学

	傅佳阳
	《不同时期的黄仲咸》
	水彩画
	吴育江
	南安市宝莲中学

	二等奖（15）
	尤逸辰
	《大爱无疆，赤子情怀》
	水彩画
	林鑫皇
	南安市柳城中学

	何诗瑶
	《写给仲咸爷爷的感谢信》
	水彩画
	陈玉碹
	南安市柳城中学

	谢涵玉
	《美丽校园华侨情》
	水彩画
	黄迎军
	南安市柳城中学

	王欣兰
	《黄仲咸故居》
	水粉画
	吴育江
	南安市宝莲中学

	薛学政
	《慈善家黄仲咸》
	版画
	吴育江
	南安市宝莲中学

	廖梓涵
	《赤子情怀，大爱无疆》
	素描
	林小华
	南安市华侨中学

	黄诗晴
	《故事的开端》
	素描
	王啊聪
	南安市联星中学

	李昊雅
	《仙都情》
	国画
	肖格治
	南安市第一中学

	姚天羽
	《爱祖国爱家乡》
	国画
	王曼娜
	南安市龙泉中学

	陈紫怡
	《黄仲咸像》
	速写
	赵  敏
	南安市柳南中学

	黄芷妍
	《 赤子之心》
	油画
	黄春曲
	南安市罗东中学

	张紫鑫
	《爱国爱乡不忘初心》
	色笔画
	王春凤
	南安市厚德中学

	刘芝宜
	《慈辉普照·善行无疆》
	国画
	洪艺玲
	南安市成功中学

	沈明婷
	《慈善家——黄仲咸》
	综合
材料
	陈伟萍
	南安市五星中学

	黄一晨
	《我心中的爱国英雄》
	马克笔
	戴雯俐
	方形艺术

	三等奖（20）
	陈锦洁
	《最大的财富》
	水彩画
	林鑫皇
	南安市柳城中学

	王晗筠
	《心怀祖国大好河山黄仲咸爷爷》
	钢笔画
	曾萍萍
	南安市柳城中学

	梁梓歆
	《助力祖国，不求回报》
	水彩画
	林鑫皇
	南安市柳城中学

	李锦辰
	《仲咸精神，永放光芒》
	水彩画
	林鑫皇
	南安市柳城中学

	郑婧雯
	《恋祖爱乡》
	插画
	张绵绵
	南安市实验中学

	陈均豪
	《恋祖爱乡》
	插画
	郭荣达
	南安市实验中学

	陈昕辰
	《大爱无疆》
	水彩画
	张绵绵
	南安市实验中学

	黄梓妍
	《华侨旗帜，大爱无疆》
	插画
	张绵绵
	南安市实验中学

	林睿辰
	《乡情》
	国画
	郑荣亮
	南安市鹏峰中学

	黄梓琳
	《一起去看看黄仲咸爷爷》
	速写
	许东坡
	南安市鹏峰中学

	李佩颖
	《桐心牵伴 爱国乡情》
	综合
材料
	陈伟萍
	南安市五星中学

	黄雅婷
	《华侨旗帜，民族光辉》
	绘画
	林小华
	南安市华侨中学

	黄勋沅
	《颂扬黄仲咸事迹》
	速写
	黄兰兰
	南安市榕桥中学

	谢钰鹏
	《慈爱的黄爷爷》
	素描
	洪艺玲
	南安市成功中学

	张铭岚
	《侨心向党爱国情》
	国画
	史静芸
	南安市第一中学

	许紫涵
	《大爱无疆》
	插画
	梁安莉
	南安市龙泉中学

	陈琳恩
	《黄仲咸》
	素描
	李毅蓉
	南安市蓝园中学

	黄瑞雅
	《黄仲咸事迹》
	插画
	赵  敏
	南安市柳南中学

	施婧雯
	《沉思者黄仲咸》
	水彩画
	陈素云
	青橙艺术

	谢铭同
	《葡韵寄乡情，丹心献家园》
	国画
	陈金凤
	映衣书画工作室

	优秀奖（10）
	陈淞沅
	《他的一生——黄仲咸》
	综合
材料
	陈伟萍
	南安市五星中学

	莫熤桂
	《静水流深，真善无言》
	综合
材料
	陈伟萍
	南安市五星中学

	刘  婷
	《厚植家国情怀，延续华侨精神》
	绘画
	林小华
	南安市华侨中学

	黄乐妍
	《国庆观礼》
	水彩画
	许东坡
	南安市鹏峰中学

	林嘉豪
	《诗山中学黄仲咸雕像》
	插画
	吕志龙
	南安市诗山中学

	周欣悦
	《赤子情怀》
	插画
	黄钊钊
	南安市实验中学

	王若琀
	《黄仲咸：爱国爱乡的奉献者》
	综合
材料
	吴自成
	南安市水头中学

	杨紫涵
	《德“仲”恩弘  心“咸”系民》
	马克笔
	李  乾
	南安市金桥中学

	李佳晔
	《远方》
	油画
	姚煌伟
	南安市厚德中学

	张柯妍
	《承红色基因，扬爱国之帆》
	儿童画
	黄燕茹
	艺朗美术

	（四）高中组

	（以下同等奖项排名不分先后）

	奖项
	作者
	作品名称
	画种
	指导老师
	学校

	一等奖（5）
	王炜楷
	《黄仲咸》
	剪纸
	汪惠聪
	南安职业中专学校

	吴滢滢
	《黄仲咸头像》
	素描
	黄瑜蓉
	南安职业中专学校

	陈缤滢
	《礼赞华夏仲咸》
	素描
	冯一帆
	南安市第一中学

	蔡婧怡
	《尘雾之微·补益山海》
	丙烯画
	刘少扬
	南安市成功中学

	谢诗颖
	《略仲咸之风，扬华侨之光》
	插图
	黄迎军
	南安市柳城中学

	二等奖（8）
	黄雅轩
	《慈善丰碑 源远流长》
	中国画
	林辉真
	南安市诗山中学

	蔡丹妮
	《赤子之心、大爱无疆》
	色彩
	刘顺艺
	南安市诗山中学

	陈安琪
	《走进黄仲咸》
	色彩
	黄更甜
	南安市第六中学

	林宝兰
	《心系故乡、为民慈善》
	色彩
	黄梓燕
	南安市成功中学

	刘文静
	《笑容》
	水彩画
	李俊敏
	南安工业学校

	吴富旺
	《爱国华侨黄仲咸》
	剪纸
	汪惠聪
	南安职业中专学校

	吕钰颖
	《绽放奉献之花》
	线描画
	杨甘美
	南安市延平中学

	汪芷缘
	《纪念“黄仲咸先生”》
	素描
	林铭超
	方形艺术

	三等奖（12）
	黄邵文
	《赠人玫瑰，手留余香》
	素描、马克笔、水粉
	李俊敏
	南安工业学校

	黄鑫妮
	《大爱无疆、赤子情怀》
	色彩
	黄春华
	南安市诗山中学

	林妙可
	《逆境中的光》
	色彩
	刘顺艺
	南安市诗山中学

	黄思婷
	《楷模》
	色彩
	林辉真
	南安市诗山中学

	吴思颖
	《奉献》
	色彩
	叶晓阳
	南安市诗山中学

	洪欣莹
	《须眉浩然》
	素描
	陈艺仁
	南安市第三中学

	陈思彤
	《爱国华侨黄仲咸》
	素描
	汪惠聪
	南安职业中专学校

	黄斯瑜
	《中国精神，长存常新》
	水彩画
	陈彩萍
	南安职业中专学校

	吴静怡
	《纪念“黄仲咸爷爷”》
	素描
	黄奕农
	南安市鹏峰中学

	王安妮
	《老房子》
	水彩画
	阳  珊
	南安市新营中学

	李森森
	《水墨乡韵》
	中国画
	刘少扬
	南安市成功中学

	黄舒扬
	《上善若水，厚德载物》
	插画
	黄晓佳
	南安工业学校

	优秀奖（10）
	郭芯烨
	《黄仲咸头像》
	素描
	黄瑜蓉
	南安职业中专学校

	韩艳婷
	《致敬黄仲咸》
	主题画
	李文玲
	南安职业中专学校

	阙周雪
	《大爱无疆赤子情怀》
	主题画
	林映钰
	南安职业中专学校

	杨晓滢
	《黄仲咸夫妇》
	素描
	汪惠聪
	南安职业中专学校

	郑湘铃
	《黄仲咸与教育的力量》
	主题画
	李文玲
	南安职业中专学校

	吴梓超
	《黄仲咸精神》
	线描画
	李俊敏
	南安工业学校

	陈子鑫
	《华夏骄子与祖国盛景》
	插画
	黄晓佳
	南安工业学校

	钟梦琦
	《计利当计天下利，求名应求万世名》
	插画
	李俊敏
	南安工业学校

	陈铂洋
	《黄仲咸爷爷和孩子们》
	速写
	黄奕农
	南安市鹏峰中学

	陈欣妍
	《赤子之心》
	色彩
	刘顺艺
	南安市诗山中学

附件2

首届“仲咸杯”南安市青少年美术作品大赛

优秀组织奖获奖名单

	序号
	学校
	备注

	1
	南安市第八小学

	2
	南安市柳城小学

	3
	南安市第五小学

	4
	南安市第三小学

	5
	南安市霞美中心小学

	6
	南安市实验中学

	7
	南安市成功中学

	8
	南安市诗山中学

	9
	南安市柳城中学

	10
	南安职业中专学校

南安市文化体育和旅游局办公室           2025年3月26日印发

文件